ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СКОПКОРТНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

от 21.03.2016 года                                                                                       № 27

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 г. №2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы», приказом Министерства культуры Российской Федерации от 28.06.2013 №920 "Об утверждении методических рекомендаций по разработке органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления показателей эффективности деятельности подведомственных учреждений культуры, их руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям работников", в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", руководствуясь Уставом Скопкортненского сельского  поселения, администрация Скопкортненского сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить целевые показатели и критерии оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры, физической культуры, школьного спорта и массового спорта, подведомственных администрации Скопкортненского сельского  поселения, и их руководителей согласно приложениям 1,2,3,4.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Скопкортненского сельского  поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                 М.П.Стародубец
  Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Скопкортненского  сельского
поселения от 21.03.2016 № 27

Целевые показатели и критерии оценки эффективности деятельности

Муниципального казенного  учреждения «Дом досуга п.Скопкортная»

и его руководителя

	№

п/п
	Целевые показатели

эффективности

деятельности учреждения
	Критерии оценки

эффективности деятельности

учреждения в баллах
	Максимальное

количество

баллов
	Периодичность

отчетности, отчет,

содержащий информацию

о выполнении показателя

	I. Основная деятельность учреждения

	1.1.
	Выполнение муниципального задания на оказание услуг
	совокупное выполнение показателей в объеме (тыс. руб.):

- от 95% и более - 20 баллов;

- менее 95% - 0 баллов.

Объем определяется как отношение фактического значения показателя к утвержденному плановому значению
	20 баллов за год
	годовая, отчет руководителя учреждения, информация заместителя главы администрации по социальным вопросам, финансового управления

	1.2.
	Выполнение целевых показателей по численности населения, воспользовавшегося услугами учреждения
	совокупное выполнение показателей в объеме (чел.):

- от 95% и более – 6 баллов;

- менее 95% - 0 баллов.

Объем определяется как отношение
фактического значения показателя за
квартал к утвержденному плановому значению
	6 баллов за каждый

квартал,

24 баллов за год
	квартальная, отчет руководителя учреждения, информация заместителя главы администрации по социальным вопросам, финансового
управления

	1.3.
	Обеспечение информационной открытости учреждения
	наличие актуализированной информации - 1,25 балла;

отсутствие актуализированной информации - 0 баллов
	1,25 балла

за каждый квартал,

5 баллов за год
	квартальная, отчет руководителя учреждения, информация заместителя главы администрации поселения по социальным вопросам, финансового управления

	1.4.
	Результативность участия в проектах, программах, конкурсах, получении грантов в целях привлечения дополнительных финансовых средств к проведению мероприятий
	результативность участия:

- более чем в 3 проектах, программах, конкурсах, в том числе на получение грантов, - 10 баллов;

- от 1 до 3 - 5 баллов;

- отсутствие участия - 0 баллов
	10 баллов за год
	годовая, отчет руководителя учреждения, информация заместителя главы администрации по социальным вопросам

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по разделу I за год - 59 баллов

	II. Квалификация кадров по основному направлению деятельности учреждения

	2.1.
	Укомплектованность учреждения кадрами
	от 90% до 100% - 1,25 балла;

от 80% до 90% - 0,75 балла;

менее 80% - 0 баллов.

Показатель определяется как отношение фактической численности работников к установленной штатной численности
	1,25 балла

за каждый квартал,

5 баллов за год
	квартальная, отчет руководителя учреждения, информация финансового управления администрации

	2.2.
	Количество работников учреждения, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку, курсы, семинары, мастер-классы
	от 20% и свыше - 1,25 балла;

от 10% до 19,9% - 1 балл;

менее 10% - 0,75 балла;

отсутствие - 0 баллов.

Показатель определяется как отношение количества работников, прошедших обучение, к общему количеству работающих
	5 баллов за год
	годовая, отчет руководителя учреждения, информация финансового управления администрации

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по разделу II за год - 10 баллов

	III. Финансово-экономическая деятельность учреждения

	3.1.
	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по субъекту Российской Федерации
	достижение установленных показателей - 6 баллов;

несоблюдение установленных показателей - 0 баллов
	6 баллов за год
	годовая, отчет руководителя учреждения, информация финансового управления администрации

	3.2.
	Целевое и эффективное использование финансовых средств
	отсутствие нарушений - 1,75 балла;

наличие нарушений - 0 баллов
	1,75 балла

за каждый квартал,

7 баллов за год
	квартальная, отчет руководителя учреждения, акты, представления, справки по результатам проверок контролирующих органов, информация финансового управления администрации

	3.3.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	отсутствие - 1,25 балла;

наличие - 0 баллов
	1,25 балла

за каждый квартал,

5 баллов за год
	квартальная, отчет руководителя учреждения, информация финансового управления администрации

	3.4.
	Кассовое исполнение по состоянию на 31 декабря отчетного года
	исполнение не менее 95% - 1 балл;

исполнение менее 95% - 0 баллов
	1 балла за год
	годовая, отчет руководителя учреждения, финансового управления администрации

	3.5.
	Объем средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	исполнение не менее 95% - 3,25 балла;

исполнение менее 95% - 0 баллов
	1,75 балла

за каждый квартал,

7 баллов за год
	квартальная, отчет руководителя учреждения, информация финансового управления администрации

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по разделу III за год - 26 баллов

	IV. Уровень исполнительской дисциплины

	4.1.
	Исполнительская дисциплина: отсутствие замечаний по своевременному представлению и качественному исполнению отчетов, планов, информаций
	отсутствие замечаний - 1,25 балла;

наличие двух и более замечаний - 0 баллов
	1,25 балла

за каждый квартал,

5 баллов за год
	квартальная, отчет руководителя учреждения, служебные записки финансового управления администрации, заместителя главы администрации поселения по социальным вопросам

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по разделу IV за год - 5 баллов

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по 4 разделам за год - 100 баллов, в том числе:

	Периодичность
	Баллы

	I квартал
	14

	II квартал
	14

	III квартал
	14

	IV квартал
	58

	Итого за год (сумма всех баллов по 4 кварталам)
	100

	V. Показатели эффективности деятельности учреждения, учитываемые при оценке деятельности учреждения

	5.1.
	Количество культурно-массовых мероприятий (фестивалей, смотров, конкурсов  и др.), проведенных силами учреждения (единиц)

	5.2.
	Участие учреждения в проектах, конкурсах, реализации федеральных целевых и ведомственных программ (да/нет)

	5.3.
	Публикации и освещение деятельности учреждения в средствах массовой информации (да/нет)

	5.4.
	Участие в организации и проведении культурно-досуговых, социально-значимых мероприятий (фестивалей, концертов, конкурсов, творческих встреч)

	5.6.
	Доля  культурно-досуговых мероприятий, направленных на развитие творческого потенциала детей и молодежи в общем объеме мероприятий учреждения (%)

	5.7.
	Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях (%)

	5.8.
	Средняя посещаемость культурно-досуговых мероприятий (%)

	5.9.
	Количество участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом (%)

	5.10.
	Количество участников культурно-досуговых мероприятий по сравнению с предыдущим годом (%)

	5.11.
	Удовлетворенность потребителей качеством и доступностью муниципальной услуги (отсутствие жалоб, наличие положительных отзывов)

Об утверждении целевых показателей

и критериев оценки эффективности

деятельности муниципальных учреждений культуры,

физической культуры, школьного спорта

и массового спорта, подведомственных администрации

Скопкортненского сельского  поселения, и их руководителей